Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(  НИУ «БелГУ  » )

ПРИКАЗ

24.06.2019                           № 579-ОД

г. Белгород

О внесении изменении в Положение о Центре развития интеллектуальных видов

спорта НИУ «БелГУ»

В целях упорядочения деятельности Центра развития интеллектуальных видов

спорта НИУ «БелГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о Центре развития интеллектуальных видов спорта

НИУ «БелГУ», утвержденное приказом ректора от 19.02.2018 года № 146-ОД,

следующие изменения:

1.1. Пункты 1.5.-1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Общее руководство Центром осуществляет проректор, курирующий Центр в

соответствии с утвержденной приказом ректора структурой управления

Университетом. Контроль отдельных направлений деятельности Центра осуществляют

проректоры, курирующие соответствующие направления. Непосредственное

руководство деятельностью Центра осуществляет директор Центра, принимаемый на

должность в установленном порядке приказом ректора.

1.6. Структура и штатное расписание Центра утверждаются приказом ректора по

представлению директора Центра, согласованному с проректором, осуществляющим

общее руководство Центром.».

1.2.Пункт 1.8. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.8. Прием и увольнение работников Центра осуществляется приказом ректора в

соответствии со штатным расписанием по представлению директора Центра,

согласованному с проректором, осуществляющим общее руководство Центром.».

1.3.Пункт 3.1.11. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.11. Оказание платных образовательных услуг по дополнительным

общеразвивающим программам, программам повышения квалификации, проведение

мастер-классов, семинаров для обучающихся, работников Университета, педагогов и

тренеров по интеллектуальным видам спорта с привлечением ведущих специалистов и

известных спортсменов.».